INDICAÇÃO Nº 1458/2023

Divinópolis, 02 de maio de 2023.

Exmo.Sr.
Eduardo Print Junior
DD.Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª, após
aprovação do Soberano Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Gleidson
Gontijo Azevedo, para que designe ao órgão competente de seu Governo, para que seja realizada
OPERAÇÃO  “TAPA-BURACOS”,  nos bairros L.P.Pereira e Jardim Brasília nas ruas abaixo rela-
cionadas:

- Rua Cel. João Notini esquina com Rinaldo Martins Braga, próximo ao nº 3280 (Bueiro);
- Rua Cel. João Notini esquina com Rua Santana;
- Rua Cel. João Notini esquina com Inhapim;
- Rua Cel. João Notini esquina com Pedro de Oliveira;
- Rua Pedro de Oliveira, próximo aos nº 888 e 901 (entre Rio de Janeiro e Itapecerica);
- Rua Paraíba próximo ao nº 3038 (recomposição poliédrica);
- Rua Arlindo de Melo, próximo ao nº 370 e 420;
- Rua Arlindo de Melo esquina com Rua Paraíba;
- Rua Santana, entre Rio de Janeiro e Paraíba (recomposição poliédrica);
- Rua Santana entre Cel. João Notini e Itapecerica;
- Rua Paraíba entre as ruas Martins Braga até Rua Clarindo de Melo;
- Rua Paraíba, próximo ao nº 3100;
- Rua Paraíba esquina com Martins Braga (reforma bueiro);
- Rua Inhapim esquina com Francisco Oliveira;
- Rua Braulino Michelini entre Paraíba e Cel. João Notini;
- Rua Paraíba, próximo ao nº 3010;
- Rua Itapecerica próximo aos nº 2830 e 2470;
- Rua Itapecerica esquina com 12 de Dezembro;
- Rua Braulino Michelini em frente ao nº 885.

Justificativa
A presente proposição visa melhorar as condições das vias públicas, uma vez que, a quanti-

dade buracos existentes, tem causado transtornos aos transeuntes, veículos automotores e afins.
Certo de vossa compreensão, despeço-me com votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,
José Wilson da Silva
“Piriquito Beleza”

Vereador

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-05-02T14:35:44-0300
	Brasil
	JOSE WILSON DA SILVA
	Assinador Serpro